



GOVERNMENT OF KERALA



Abstract

Local Self Government Department – Planning Wing - Establishment - Inter State Mutual Transfer of Smt. Anjana James and Shri. Akhil.P.R- Sanctioned - Orders issued.

**LOCAL SELF GOVERNMENT (E.U) DEPARTMENT**

G.O.(Rt)No.108/2022/LSGD Dated, Thiruvananthapuram, 15/01/2022

- Read 1. Application dated 08.06.2021 Smt. Anjana James and Shri. Akhil.P. R.
2. Letter No.TCPCTP/1299/2021 -A5 dated 06.08.2021 from the Chief Town Planner, Thiruvananthapuram.
3. Letter Nô.4593715/BI/2021. Dated 30.07.2021 from Special Chief Secretary to Government, Andhra Pradesh

ORDER

As per the reference 1st paper above Smt. Anjana James, Assistant Town Planner, Planning Wing, Kerala Local Self Government Department and Shri. Akhil P R, Assistant Director, Directorate of Town & Country Planning, Andhra Pradesh submitted application for inter state mutual transfer.

Smt. Anjana James was recruited through Kerala Public Service Commission vide notification No. 254/2013 dated 31/08/2013 for the post of the Assistant Town Planner (ATP) in the Department of Town and Country Planning, Government of Kerala and appointed in the office of the Chief Town Planner on 07/06/2019. The Chief Town Planner has reported that the period of probation in the cadre of the Assistant Town Planner was declared as satisfactorily completed w.e.f 06/08/2021.

Shri. Akhil. P. R. was recruited through Andhra Pradesh Public Service Commission to the post of the Town Planning Assistant vide notification No.46/2011 dated 29/12/2011 and joined service on 19/03/2014. He was subsequently promoted and posted to the post of Assistant Director, in the office of the Director, Town and Country Planning Department, Government of Andhra Pradesh vide order No.5169/2016/M1-3 dated 28/07/2017 and joined duty on 02/08/2017.

As per the letter read as 2nd above the Chief Town Planner reported that as per Special Rule of Kerala Town & Country Planning Department,

Shri.Akhil.P.R is qualified for the post of the Assistant Town Planner. Shri.Akhil.P.R has submitted his willingness to be appointed as the junior most in the post of the Assistant Town Planner in Planning Wing, Kerala Local Self Government Department. As per the letter read as 3rd above the Special Chief Secretary to Government, Andhra Pradesh has given approval for the interstate mutual transfer of Smt. Anjana James and Shri.Akhil P R.

Government have examined the matter in detail and are pleased to accord sanction for inter state mutual transfer to Smt.Anjana James, Assistant Town Planner ,Planning Wing, Kerala Local Self Government department and Shri.Akhil.P.R , Assistant Director, Directorate of Town & Country Planning, Government of Andhra Pradesh.

Shri.Akhil.P.R will be appointed as junior to the junior most Assistant Town Planner in the Planning Wing, Kerala Local Self Government department and they will have no claim for seniority based on his past service and position.

(By order of the Governor)  
Biju Prabhakar  
Secretary

To:

Chief Town Planner, Thiruvananthapuram

The Special Chief Secretary to Government, Andhra Pradesh - with C/L

Smt. Anjana James, Assistant Town Planner(Through Chief Town Planner)

Shri.Akhil.P.R ,Assistant Director, Directorate of Town & Country Planning,Andhra Pradesh


The Principal Accountant General (A&E), Kerala, Thiruvananthapuram

The Executive Director, Information Kerala Mission, Thiruvananthapuram.

The General Administration (SC) Department (vide Cabinet Decision item No.494 dated 12.01.2022).

✓ Stock File/Office Copy.

Forwarded /By order

  
Section Officer



കേരള സർക്കാർ

മന്ത്രിസഭായോഗത്തിന്റെ നടപടിക്കുറിപ്പുകൾ

തീയതി : 12-01-2022

ഫയൽ നം. ഇ.യു.4/133/2021/തസ്വഭവ.

ഇനം നം: 494

വിഷയം : തദ്ദേശസ്വയംഭരണ വകുപ്പ് - കേരള തദ്ദേശസ്വയംഭരണ വകുപ്പ് പ്ലാനിംഗ് വിഭാഗത്തിലെ അസിസ്റ്റന്റ് ടൗൺ പ്ലാനർ ശ്രീമതി. അഞ്ജന ജെയിംസ്, ആന്ധ്രപ്രദേശ് ടൗൺ പ്ലാനിംഗ് ഡയറക്ട്രേറ്റിലെ അസിസ്റ്റന്റ് ഡയറക്ടർ ശ്രീ. അഖിൽ പി ആർ എന്നിവരുടെ അന്തർ സംസ്ഥാന പരസ്പര-സ്ഥലംമാറ്റം - അനുമതി നൽകുന്നത്.

തീരുമാനം : ഒരു പ്രത്യേക കേസായി പരിഗണിച്ച് കുറിപ്പിലെ നിർദ്ദേശം അംഗീകരിച്ചു.

(ഒപ്പ്)

പിണറായി വിജയൻ  
മുഖ്യമന്ത്രി

(ശരിപ്പകർപ്പ്)

ഡോ. വി പി ജോയ്  
ചീഫ് സെക്രട്ടറി

*EU*  
*Put up draft*  
*orders in e-fu*  
*WSSUTep*  
*20/12/21*

സെക്രട്ടറി, തദ്ദേശസ്വയംഭരണ വകുപ്പ്.

**GOVERNMENT OF KERALA**  
(Shri. Pinarayi Vijayan Ministry)  
Note for the Council of Ministers

1	File No	:	EU4/133/2021-LSGD
2	Department	:	Local Self Government(EU) Dept
3	Subject	:	To accord sanction for inter state mutual transfer of Smt. Anjana James , Assistant Town Planner ,Planning Wing, Kerala Local Self Government department. and Shri. Akhil.P.R , Assistant Director, Directorate of Town & Country Planning , Andhra Pradesh-Reg
4	Date of Chief Minister's order for placing before the Council	:	25.11.2021
5	(i) Does the case involve financial commitments/implications (ii) If the answer to the above is in the affirmative, whether Finance Department has been consulted and their remarks incorporated in the Council Note	:	No NA
6	Are any other departments concerned with the case and if so, have they been consulted and their remarks incorporated in the note for the Council ?	:	Yes
7	Name of Deputy Secretary who submitted the Draft Note	:	Shri. John V Samuel
8	Name of Secretary who approved the Draft Note	:	Shri.Biju Prabhakar
9	Date of approval of the Draft Note for the Council by the Secretary	:	03.01.2022
10	Name of Chief Secretary, who approved the Draft Note	:	Dr. V P Joy
11	Date of approval of the Draft Note for the Council by the Chief Secretary	:	03.01.2022
12	Name of Minister who approved the Draft Note	:	Shri. M V Govindan Master
13	Date of approval of the draft Note for the Council by the Minister	:	04.01.2022
14	Date of submission of fair copies.	:	07.01.2022
15	Date of decision by the Council of Ministers	:	
16	Number and date of the G.O./letter communicating the decision	:	

## NOTE FOR THE COUNCIL OF MINISTERS

1) The note deals with the sanction for inter state mutual transfer of Smt. Anjana James, Assistant Town Planner, Planning Wing, Kerala Local Self Government Department and Shri. Akhil P R, Assistant Director, Directorate of Town & Country Planning, Andhra Pradesh.

2) The request for interstate mutual transfer of Smt. Anjana James, Assistant Town Planner, Planning Wing, Kerala Local Self Government Department and Shri. Akhil P R, Assistant Director, Directorate of Town & Country Planning, Andhra Pradesh was submitted on 08/06/2021. Smt. Anjana James was recruited through Kerala Public Service Commission vide notification No. 254/2013 dated 31/08/2013 for the post of Assistant Town Planner (ATP) in the Department of Town and Country Planning, Government of Kerala and appointed in O/o. Chief Town Planner on 07/06/2019. Chief Town Planner reported that she has completed the probation period and the probation was declared w.e.f 06/08/2021.

3) Shri. Akhil P R was recruited through Andhra Pradesh Public Service Commission to the post of Town Planning Assistant vide notification No.46/2011, dated 29/12/2011 and joined Government service on 19/03/2014. He was subsequently promoted to the post of Assistant Director, Directorate of Town and Country Planning, Government of Andhra Pradesh vide order No.5169/2016/M1-3 dated 28/07/2017 and joined duty on 02/08/2017. The Chief Town Planner reported that as per Special Rule of Kerala Town & Country Planning Department, Shri. Akhil P R is qualified for the post of Assistant Town Planner. Shri. Akhil P R has expressed his willingness to be appointed as the junior most in the post of Assistant Town Planner in Planning Wing, Kerala Local Self Government Department. The Special Chief Secretary to Government, Andhra Pradesh has given approval for the interstate mutual transfer of Smt. Anjana James and Shri. Akhil P R.

4) When the file was circulated to personnel and Administrative Reforms Department for concurrence that department remarked follows:

" കേരള സംസ്ഥാനത്തെ സിവിൽ സർവ്വീസിലേക്ക് നിയമിക്കപ്പെടുന്നവരുടെ സേവന വ്യവസ്ഥകൾ പ്രതിപാദിച്ചിരിക്കുന്ന ചട്ടമാണ് 1958-ലെ കേരള സ്റ്റേറ്റ് & സബോർഡിനേറ്റ് സർവ്വീസസ് റൂൾസ്. മേൽ ചട്ടങ്ങളിൽ കേരളത്തിലെ സർക്കാർ ജീവനക്കാരുടെ സേവനങ്ങളെ സംബന്ധിക്കുന്ന വിഷയങ്ങളാണ് പ്രതിപാദിച്ചിട്ടുള്ളത്. അന്തർ സംസ്ഥാന സ്ഥലംമാറ്റം നൽകാനുതകുന്ന ചട്ടങ്ങളോ വ്യവസ്ഥകളോ മേൽ ചട്ടങ്ങളിൽ പ്രതിപാദിച്ചിട്ടില്ല എന്ന വിവരം ഭരണ വകുപ്പിനെ അറിയിക്കുന്നു "

5) The pay scale of Smt. Anjana James, Assistant Town Planner is Rs. 39,500- 83,000/- and that of Sri. Akhil P. R. is Rs. 40,270 - 93,780. These posts are almost equal in cadre and Smt. Anjana James joined this post in 2019 and Sri. Akhil P.R, in 2017. Besides their present pay comes within in the pay bracket of both the scales.

6) Chief Town Planner has reported that both the candidates hold requisite qualifications for the posts. Shri. Akhil has agreed to join as the junior most in the cadre of Assistant Town Planner. Hence no issues regarding seniority will arise.

7) Since the present pay of both the officials are almost same, no additional financial commitment arises. Sri. Akhil P R has got lesser service left than Smt. Anjana James and therefore the overall financial outgo will come down and because of his earlier retirement, a new person can be given a job opportunity also. Smt. Anjana James has also represented that her marriage is inter religion. As per GO (MS) 106/76/PD dated 01/04/1976 special consideration is given for inter religious and inter caste marriages.

8) Since both the officials possess all the qualifications and special qualifications prescribed in the Special Rules of Government of Kerala the interstate mutual transfer of Smt. Anjana James and Sri. Akhil P R may be considered subject

○ the condition that this will not be a precedent and there would arise no additional financial commitment.

9) Hon.'ble Chief Minister ordered to place this matter for consideration of Council of Ministers.

### POINT FOR DECISION

Whether the request of Smt. Anjana James, Assistant Town Planner, Planning Wing, Kerala Local Self Government Department and Sri. Akhil P R, Assistant Director, Directorate of Town and Country Planning, Andhra Pradesh for interstate mutual transfer as a Special Case subject to the conditions that this will not be a precedent and there will be no additional financial commitment to Government of Kerala, be sanctioned on humanitarian considerations?

കേരളസർക്കാർ

(ശ്രീ. പിണറായി വിജയൻ മന്ത്രിസഭ)

മന്ത്രിസഭായോഗത്തിനുള്ള കുറിപ്പ്

1	ഫയൽ നമ്പർ	
2	വകുപ്പ്	: ഇ.യു4/133/2021-തസ്വഭവ
3	വിഷയം	: തദ്ദേശസ്വയം ഭരണ (ഇ.യു) വകുപ്പ് കേരള തദ്ദേശ സ്വയംഭരണ വകുപ്പ് പ്ലാനിംഗ് വിഭാഗത്തിലെ അസിസ്റ്റന്റ് ടൗൺ പ്ലാനർ ശ്രീമതി.അജന ജെയിംസ് , ആന്ധ്രപ്രദേശ് ടൗൺ പ്ലാനിംഗ് ഡയറക്ടറിലെ അസിസ്റ്റന്റ് ഡയറക്ടർ ശ്രീ.അഖിൽ.പി ആർ എന്നിവരുടെ അന്തർ സംസ്ഥാന പരസ്പരം സ്ഥലംമാറ്റം നൽകുന്നതിന് അനുമതി നൽകുന്നത് സംബന്ധിച്ച്
4	മന്ത്രിസഭായോഗത്തിൽ സമർപ്പിക്കാനുള്ള മുഖ്യമന്ത്രിയുടെ ഉത്തരവ് തീയതി	: 25.11.2021
5	(i) ഇത് സാമ്പത്തിക ബാധ്യതയുള്ളതാണോ? (ii) ആണെങ്കിൽ ധനവകുപ്പിന്റെ അഭിപ്രായം മന്ത്രിസഭായോഗത്തിനുള്ള കുറിപ്പിൽ ഉൾക്കൊള്ളിച്ചിട്ടുണ്ടോ?	: ഇല്ല
6	മറ്റേതെങ്കിലും വകുപ്പുകളുമായി ആലോചിച്ചിട്ടുണ്ടോ, ഉണ്ടെങ്കിൽ അവരുടെ അഭിപ്രായം മന്ത്രിസഭാ യോഗത്തിനുള്ള കുറിപ്പിൽ ഉൾക്കൊള്ളിച്ചിട്ടുണ്ടോ?	: ബാധകമല്ല ഉണ്ട്
7	കുറിപ്പ് സമർപ്പിച്ച ഡെപ്യൂട്ടി സെക്രട്ടറിയുടെ പേര്	: ശ്രീ.ജോൺ വി സാമുവൽ
8	മന്ത്രിസഭക്കുള്ള കരട് കുറിപ്പ് അംഗീകരിച്ച സെക്രട്ടറിയുടെ പേര്	: ശ്രീ. ബിജു പ്രഭാകർ
9	മന്ത്രിസഭക്കുള്ള കരട് കുറിപ്പ് സെക്രട്ടറി അംഗീകരിച്ച തീയതി	: 03.01.2022
10	കുറിപ്പ് അംഗീകരിച്ച ചീഫ് സെക്രട്ടറിയുടെ പേര്	: ഡോ. വി പി ജോയ്
11	മന്ത്രിസഭക്കുള്ള കരട് കുറിപ്പ് ചീഫ് സെക്രട്ടറി അംഗീകരിച്ച തീയതി	: 03.01.2022
12	കുറിപ്പ് അംഗീകരിച്ച മന്ത്രിയുടെ പേര്	: ശ്രീ.എം വി ഗോവിന്ദൻ മാസ്റ്റർ
13	മന്ത്രിസഭക്കുള്ള കരട് കുറിപ്പ് മന്ത്രി അംഗീകരിച്ച തീയതി	: 04.01.2022
14	കുറിപ്പിന്റെ പകർപ്പുകൾ സമർപ്പിച്ച തീയതി	: 07.01.2022
15	മന്ത്രിസഭായോഗം തീരുമാനമെടുത്ത തീയതി	
16	തീരുമാനം പുറപ്പെടുവിച്ച സർക്കാർ ഉത്തരവ് കത്തിന്റെ നമ്പറും തീയതിയും	



മന്ത്രിസഭായോഗത്തിനുള്ള കുറിപ്പ്

കേരള തദ്ദേശ സ്വയംഭരണ വകുപ്പ് പ്ലാനിംഗ് വിഭാഗത്തിലെ അസിസ്റ്റന്റ് ടൗൺ പ്ലാനർ ശ്രീമതി.അഞ്ജന ജെയിംസ് , ആന്ധ്രപ്രദേശ് ടൗൺ പ്ലാനിംഗ് ഡയറക്ടോറിലെ അസിസ്റ്റന്റ് ഡയറക്ടർ ശ്രീ.അഖിൽ.പി.ആർ എന്നിവരുടെ അന്തർ സംസ്ഥാന പരസ്പരം സ്ഥലംമാറ്റം നൽകുന്നതിന് അനുമതി നൽകുന്നത് സംബന്ധിച്ചുള്ളതാണ് ഈ കുറിപ്പ്.

2) തദ്ദേശ സ്വയംഭരണ വകുപ്പ് പ്ലാനിംഗ് വിഭാഗത്തിലെ അസിസ്റ്റന്റ് ടൗൺ പ്ലാനർ ശ്രീമതി.അഞ്ജന ജെയിംസ് , ആന്ധ്രപ്രദേശ് ടൗൺ പ്ലാനിംഗ് ഡയറക്ടോറിലെ അസിസ്റ്റന്റ് ഡയറക്ടർ ശ്രീ.അഖിൽ.പി.ആർ എന്നിവരുടെ അന്തർ സംസ്ഥാന പരസ്പരം സ്ഥലംമാറ്റത്തിനുള്ള 08/06/2021 തീയതിലെ അപേക്ഷ സർക്കാരിൽ സമർപ്പിച്ചിരുന്നു. ശ്രീമതി.അഞ്ജന ജെയിംസ് 31/08/2013 തീയതിയിലെ കേരള പബ്ലിക് സർവീസ് കമ്മീഷന്റെ 254/2013 നമ്പർ വിജ്ഞാപനം പ്രകാരവും മുഖ്യ നഗരാസൂത്രകന്റെ 15/05/2019 തീയതിയിലെ നിയമന ഉത്തരവ് പ്രകാരവും തദ്ദേശ സ്വയംഭരണ വകുപ്പ് പ്ലാനിംഗ് വിഭാഗത്തിൽ അസിസ്റ്റന്റ് ടൗൺ പ്ലാനറായി നിയമിതയാകുകയും 07/06/2019 മുതൽ ജോലിയിൽ പ്രവേശിക്കുകയും ചെയ്തു. ടിയാരി അസിസ്റ്റന്റ് ടൗൺ പ്ലാനർ തസ്തികയുടെ നിരീക്ഷണ കാലയളവ് 06/08/2021-ൽ പൂർത്തിയാക്കിയിട്ടുണ്ട്.

3) ശ്രീ.അഖിൽ.പി ആർ 29/12/2011 തീയതിയിലെ ആന്ധ്രപ്രദേശ് പബ്ലിക് സർവീസ് കമ്മീഷന്റെ 46/2011 നമ്പർ വിജ്ഞാപനം പ്രകാരം ടൗൺ പ്ലാനിംഗ് അസിസ്റ്റന്റായി 19/03/2014-ന് ജോലിയിൽ പ്രവേശിക്കുകയും 02/08/2017 മുതൽ അസിസ്റ്റന്റ് ഡയറക്ടറായി സ്ഥാനക്കയറ്റം ലഭിക്കുകയും ചെയ്തിട്ടുള്ളതാണ്. നിലവിൽ ആന്ധ്രപ്രദേശ് നഗര ഗ്രാമാസൂത്രണ ഡയറക്ടോറിൽ അസിസ്റ്റന്റ് ഡയറക്ടറായി സേവനമനുഷ്ഠിക്കുകയും ചെയ്യുന്നു. കേരള തദ്ദേശ സ്വയംഭരണ വകുപ്പ് പ്ലാനിംഗ് വിഭാഗത്തിന്റെ സ്പെഷ്യൽ റൂൾ പ്രകാരം ശ്രീ.അഖിൽ.പി.ആർ അസിസ്റ്റന്റ് ടൗൺ പ്ലാനർ

തസ്തികയുടെ യോഗ്യത നേടിയിട്ടുണ്ടെന്ന് മുഖ്യ നഗരാസൂത്രൻ അറിയിക്കുന്നു. പരസ്പര സ്ഥലംമാറ്റം അനുവദിക്കുകയാണെങ്കിൽ അസിസ്റ്റന്റ് ടൗൺ പ്ലാനർ തസ്തികയിൽ ഏറ്റവും ജൂനിയർ ആയി നിയമനം ലഭിക്കുന്നതിന് ശ്രീ.അവിൽ.പി.ആർ സന്നദ്ധത അറിയിച്ചിട്ടുണ്ട്. കൂടാതെ ശ്രീമതി.അഞ്ജന ജെയിംസ്, ശ്രീ.അവിൽ.പി.ആർ എന്നിവരുടെ പരസ്പര സ്ഥലംമാറ്റത്തിന് ആന്ധ്രപ്രദേശ് സ്പെഷ്യൽ ചീഫ് സെക്രട്ടറി ഗവൺമെന്റിന്റെ സമ്മതപത്രവും നൽകിയിട്ടുണ്ട്.

4) ഈ വിഷയത്തിൽ ഉദ്യോഗസ്ഥ ഭരണ പരിഷ്കാര വകുപ്പിന്റെ അഭിപ്രായം ആരാഞ്ഞപ്പോൾ പ്രസ്തുത വകുപ്പ് ചുവടെ ചേർക്കും പ്രകാരം അഭിപ്രായപ്പെട്ടിരുന്നു.

"കേരള സംസ്ഥാനത്തെ സിവിൽ സർവീസിലേയ്ക്ക് നിയമിക്കപ്പെടുന്നവരുടെ സേവന വ്യവസ്ഥകൾ പ്രതിപാദിച്ചിരിക്കുന്ന ചട്ടമാണ് 1958-ലെ കേരള സ്റ്റേറ്റ് & സബോർഡിനേറ്റ് സർവീസസ് റൂൾസ്. മേൽ ചട്ടങ്ങളിൽ കേരളത്തിലെ സർക്കാർ ജീവനക്കാരുടെ സേവനങ്ങളെ സംബന്ധിക്കുന്ന വിഷയങ്ങളാണ് പ്രതിപാദിച്ചിട്ടുള്ളത്. അന്തർ സംസ്ഥാന സ്ഥലംമാറ്റം നൽകാനുള്ള ചട്ടങ്ങളോ വ്യവസ്ഥകളോ മേൽ ചട്ടങ്ങളിൽ പ്രതിപാദിച്ചിട്ടില്ല എന്ന വിവരം ഭരണ വകുപ്പിനെ അറിയിക്കുന്നു. "

5) ശ്രീമതി.അഞ്ജന ജെയിംസിന്റെ തസ്തികയായ അസിസ്റ്റന്റ് ടൗൺ പ്ലാനറുടെ ശമ്പള സ്കെയിൽ 39500-83000/- ഉം ശ്രീ.അവിൽ.പി.ആർ-ന്റെ തസ്തികയായ അസിസ്റ്റന്റ് ഡയറക്ടറുടെ ശമ്പള സ്കെയിൽ 40270-93780/- ആണ്. ശ്രീമതി അഞ്ജന ജെയിംസ് 2019 വർഷത്തിലും ശ്രീ. അവിൽ പി ആർ 2017 വർഷത്തിലും പ്രസ്തുത തസ്തികയിൽ പ്രവേശിച്ചിട്ടുള്ളതാണ്

6) സംസ്ഥാന നഗര ഗ്രാമാസൂത്രണ വകുപ്പിലെ അസിസ്റ്റന്റ് ടൗൺ പ്ലാനർ തസ്തികകൾക്ക് വേണ്ടി സ്പെഷ്യൽ റൂൾ പ്രകാരമുള്ള യോഗ്യതകൾ ഇതിനുവേണ്ടി അപേക്ഷിച്ചിട്ടുള്ള രണ്ടുപേർക്കും ഉള്ളതായി മുഖ്യ നഗരാസൂത്രകൻ തന്നെ റിപ്പോർട്ടിൽ പരാമർശിച്ചിട്ടുണ്ട്. അന്തർ സംസ്ഥാന സ്ഥലംമാറ്റം ആവശ്യപ്പെടുന്ന ശ്രീ. അവിൽ

ഏറ്റവും ജൂനിയർമോസ്റ്റ് ആയി സർവ്വീസിൽ പ്രവേശിക്കാം എന്ന് സമ്മതിച്ചിട്ടുണ്ട്. അതിനാൽ തന്നെ സീനിയോറിറ്റി തർക്കങ്ങളോ മറ്റു പ്രശ്നങ്ങളോ വരാനുള്ള സാധ്യത ഇല്ല. നിലവിലുള്ള നിയമപ്രകാരം ഇൻറർസ്റ്റേറ്റ് ട്രാൻസ്ഫർ വരുമ്പോൾ ജൂനിയർ മോസ്റ്റ് ആയിതന്നെയാണ് പരിഗണിക്കപ്പെടുന്നത്.

7) ലഭ്യമായ വിവരങ്ങൾ പരിശോധിക്കുമ്പോൾ അന്തർസംസ്ഥാന സ്ഥലം മാറ്റത്തിന് അപേക്ഷിച്ചിരിക്കുന്ന രണ്ടുപേരുടെയും ശമ്പള സ്കെയിൽ ഏകദേശം ഒന്നാണെന്ന് കാണാം. കൂടാതെ അവരുടെ നിലവിലെ ശമ്പള സ്റ്റേജ് ഈ സ്കെയിലുകൾക്ക് അകത്തു വരുന്നതുമാണ്. ആയതിനാൽ കേരള സർക്കാരിന് അധിക സാമ്പത്തിക ബാധ്യത വരുന്നില്ല. അന്തർസംസ്ഥാന ട്രാൻസ്ഫറിന് അപേക്ഷിച്ചിട്ടുള്ള ശ്രീമതി അഞ്ജന ജയിംസിനേക്കാൾ കുറഞ്ഞ സർവ്വീസ് കാലാവധി മാത്രമേ ശ്രീ. അഖിലിന് ഇനി ഉള്ളൂ എന്ന് കാണുന്നു. ആയതുകൊണ്ട് തന്നെ ഇക്കാര്യത്തിലുള്ള സാമ്പത്തിക ബാധ്യതയും ചെലവും കുറയുകയും ശ്രീ. അഖിലിന്റെ റിട്ടയർമെന്റിലൂടെ മറ്റൊരാൾക്കു നേരത്തെ തന്നെയുള്ള ജോലി സാധ്യതയും ഇക്കാര്യത്തിലുണ്ട്. ശ്രീമതി. അഞ്ജന ജയിംസ് സമർപ്പിച്ചിട്ടുള്ള അപേക്ഷയിൽ ടിയാൾ മിശ്രവിവാഹിതയാണെന്നു സൂചിപ്പിച്ചിട്ടുണ്ട്. ജി.ഒ (എം.എസ്) നമ്പർ 106/76/പിഡി തീയതി 01/04/76 പ്രകാരം മിശ്ര വിവാഹം ചെയ്യുന്നവർക്ക് ഒരുമിച്ചു താമസിക്കാനുള്ള പ്രത്യേക പരിഗണനയും നൽകുന്നുണ്ട്.

8) കേരള സർക്കാർ അനുശാസിക്കുന്ന യോഗ്യതകളും, മാനദണ്ഡങ്ങളും അനുസരിച്ചും അതോടൊപ്പം ഇത് ഒരു കീഴ്ജ്ജക്കം ആകില്ല എന്ന നിബന്ധനയിലും കേരള തദ്ദേശ സ്വയംഭരണവകുപ്പിലെ പ്ലാനിംഗ് വിഭാഗത്തിലെ അസിസ്റ്റന്റ് ട്രാൻസ്ഫർ പ്ലാനർ ശ്രീമതി. അഞ്ജന ജയിംസ് , ആന്ധ്രപ്രദേശ് നഗര ഗ്രാമാസൂത്രണ ഡയറക്ടറേറ്റിലെ അസിസ്റ്റന്റ് ഡയറക്ടർ ശ്രീ.അഖിൽ.പി. ആർ എന്നിവരുടെ അന്തർസംസ്ഥാന പരസ്പരം സ്ഥലംമാറ്റം നൽകുന്ന വിഷയം മാനുഷിക പരിഗണന നൽകി പരിശോധിക്കാവുന്നതാണ്.

9) ഈ വിഷയം മന്ത്രിസഭയുടെ പരിഗണനയ്ക്കായി സമർപ്പിക്കുന്നതിന് ബഹു. മുഖ്യമന്ത്രി ഉത്തരവായി.

തീരുമാനിക്കേണ്ട വിഷയം

കേരള തദ്ദേശ സ്വയംഭരണ വകുപ്പ് പ്ലാനിംഗ് വിഭാഗത്തിലെ അസിസ്റ്റന്റ് ടൗൺ പ്ലാനർ ശ്രീമതി. അഞ്ജന ജയിംസ്, ആന്ധ്രപ്രദേശ് നഗര ഗ്രാമാസൂത്രണ ഡയറക്ടറിലെ അസിസ്റ്റന്റ് ഡയറക്ടർ ശ്രീ. അഖിൽ പി. ആർ എന്നിവർക്ക് അന്തർ സംസ്ഥാന പരസ്പരം സ്ഥലംമാറ്റത്തിന് അനുമതി നൽകി ശ്രീ. അഖിൽ പി. ആർ-ന് തദ്ദേശ സ്വയംഭരണ വകുപ്പ് പ്ലാനിംഗ് വിഭാഗത്തിൽ അസിസ്റ്റന്റ് ടൗൺ പ്ലാനർ തസ്തികയിൽ ഏറ്റവും ജൂനിയർ ആയി Rs.39,500-83,000 ശമ്പള സ്കെയിലിലും ഇതൊരു കീഴ്ജോക്കമാവില്ല എന്ന നിബന്ധനയിലും യാതൊരു അധിക സാമ്പത്തിക ബാധ്യത വരുന്നില്ല എന്നതിനാലും മാനുഷിക പരിഗണന നൽകി അനുവദിക്കാമോ?